Y assi dixo num. 11. *qua prohibisio, aut dilatione non stante, legataria debebat facere diligenciam exigendi sortem, &c.* y q̄ pues tuuo libertad de cobrarlo todo, no ha podido lleuar, neq; pro dote, neq; pro causa pia; neq; nomine interesse, vel alimentorum, *ita n. 2. 3. 4. 14. C. 15. n. 1.* por auerlo dilatado, hasta que murio el Señor Doctor Canales, no puede auer lleuado la annua renta, sin descontarla oy del principal

pal, *ut ex dictis n. 6. & n. 21. & seq.*

Antes del modo con que se concibio esta promessa se deve entender, que dexandole con libertad (como pretende) de poder cobrar siempre que quisiera, que la promessa de la annua renta, se ha de entender, pro *ut a iure licita erat* (y mas en vn hombre docto, como el Señor Doctor Canales) y assi, o que siempre cobrara por renta, sin pedir el prometido, o que pidiendolo se auia de descontar, porque de otra suerte no era permitido el llevar la renta; *Ita arguit Gracian. ibi cum enim testator non potuerit licite relinquere istos fructus pecuniarum, ut dictum est supra, neque credendum est quod voluerit legatario prohibere exactionem sortis, nam aliàs legatum fuisset in uile si neutrum potuisset exigere unde talis dispositio potius debet intelligi, ut minus recedatur a iure comuni, quam possibile sit, & non trahatur ad illicita ex Aymon. Aretin. Castrensi ibi relatis.*

Pero porque no nos diga el Doctor Fortuño, que Graciano no habló en promessa hecha por padre, en quien milita mas razon q̄ en otro, *ut considerat Gracian. ibi num. 16. & 17.*

Allegole a Gracian en terminos de promessa de padre, *discept. Forens. 920.* el pacto fue, *ut refert num. 20. quod promissa fuerunt inter ussura dotis, per annos quindecim, quibus durantibus, non possit promissor cogi ad solutionem dotis, sed in eius arbitrio sit illam solvere seu fructus, pro maiori ipsius promissoris comoditate.* Resuelue, que en este caso le fue permitido al yerno el auer cobrado la renta de los 15. años, y passados essos pedir el prometido por entero: Pero esto num. 28. *cum nihil etiam possit imputari genero ex eo quia sortem non exegit, tamquam esset astrictus per spacium annorum quindecim, non posse petere illam sortem pro comoditate focerij, qui ad sui fauorem talem conuentionem fecit. Vnde cum non sit in facultate creditoris agere, dicendum est deberi interesse, Gracian.* en promessa hecha in *contractu matrimonij*, habla, y para prouar esto se valio Graciano desta instancia. *Exemplo legatarij prohibiti petere legatum ad tempus interim licite percipit ussuras relictas a testatore, & per heredem soluendas* (pondera V.S. la razon que dan los DD.) *quasi tunc ad sit ratio exclusiua usurarum cum cesset voluntas diferendi exactionem, propter quam inducitur usura, ut in proposito concludit Socin. &c.* Y alli refiere al Señor Regent. Leon *de- cis. 14. per totam.*